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Odpowiedź dotyczy interpelacji 105/2022 

Wniosek o natychmiastowe przeprowadzenie konsultacji społecznych dotyczących III etapu 

Zbiorczej Drogi Południowej w obecnym stanie prawnym jest bezprzedmiotowy, bowiem 

strategiczne inwestycje publiczne z zakresu infrastruktury publicznej, w tym m.in. przebieg 

Zbiorczej Drogi Południowej, zostały zapisane w dokumentach planistycznych już 1994 r. 

dotyczących przestrzennego zagospodarowania miasta Legnicy. Postępowanie 

administracyjne zostało zakończone. Obecnie trwa proces realizacji zadania publicznego, 

które zostało umieszczone w budżecie oraz z wieloletniej prognozie finansowej.  

Kieruję Panią na stronę https://mapy.legnica.eu/ i proponuję zapoznać się z planem ogólnym 

zagospodarowania przestrzennego miasta Legnicy uchwalonym uchwałą Nr    z dnia przez 

Radę Miejską Legnicy w I kadencji działania samorządu miasta Legnicy powołanego po 

transformacji ustrojowej w 1990 r.  Przebieg drogi od skrzyżowania z ulicą Złotoryjską aż do 

skrzyżowania z ulicą Sikorskiego został ustalony i oznaczony symbolami 047Z2/2 do 

049Z2/2. W zasadach rozwiązań komunikacyjnych zapisano ochronę obwodnicy 

śródmiejskiej przed ingerencją nadmiernego ruchu i budowę obwodnic i dróg alternatywnych 

w celu rozśrodkowania ruchu komunikacyjnego wewnątrzmiejskiego.  

W następnych latach przebieg Zbiorczej Drogi Południowej pojawiał się konsekwentnie we 

wszystkich strategicznych dokumentach sporządzanych przez samorząd miejski Legnicy, 

które podlegały ustawowym szeroko zakrojonym konsultacjom społecznym m.in. 

w pierwszym  dokumencie „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta Legnicy” uchwalonym uchwałą Nr XLIV/425/02 Rady Miejskiej 

Legnicy z dnia 28 stycznia 2002 r.,  Informuję Panią, że planowanie społeczno – gospodarcze 

i planowanie przestrzenne to historycznie ukształtowany ciągły proces a nie organizowane ad 

hoc „natychmiastowe konsultacje”. 

Praca nad szczegółowymi rozwiązaniami zawartymi w projekcie budowlanym  z kompletem 

uzgodnień, w tym rozmowy z zainteresowanymi mieszkańcami Legnicy odbywała się przez 

4 lata w trakcie prowadzenia prac projektowych oraz przez prawie 1,5 roku prowadzonego 

postępowania administracyjnego zarówno w odniesieniu do wydanej decyzji Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu (znak: WOOŚ.420.152.2018.JS.20) z dnia 

29.11.2019 r. o środowiskowych uwarunkowaniach przedsięwzięcia polegającego na budowie 

Zbiorczej Drogi Południowej - Etap III od al. Rzeczypospolitej do ul. Sikorskiego 

w wariancie w upublicznionej procedurze dostępu do informacji publicznej o środowisku jak 

i przy wydawaniu decyzji ZRID  4.10.2021r..  

https://mapy.legnica.eu/


Zbiorcza Droga Południowa została ujęta we wszystkich aktualnych strategicznych 

dokumentach Miasta Legnicy, a mianowicie: 

 w „Strategii rozwoju miasta Legnicy 2015-2020 plus” z 2018 r. w Celu strategicznym I  - 

Rozwój nowoczesnej gospodarki opartej na innowacjach oraz podnoszenie atrakcyjności 

inwestycyjnej Miasta w Celu operacyjnym I.1 Modernizacja i rozbudowa układu 

transportu publicznego o znaczeniu regionalnym i ponadlokalnym.  Budowa Zbiorczej 

Drogi Południowej wraz z przeprawą mostową na rzece Kaczawie wpłynie w sposób 

zasadniczy na udrożnienie układu komunikacyjnego w centrum miasta Legnicy. Zbiorcza 

Droga Południowa jest również istotna z punktu widzenia połączenia wewnętrznego 

układu komunikacyjnego miasta Legnicy z siecią TEN-T i dróg krajowych (autostrady A-4, 

drogi ekspresowej s-3 i drogi krajowej nr 94); 

 w „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 

Legnicy” z 2018 r. w kierunkach zagospodarowania przestrzennego dotyczących układu 

drogowego zapisano, jak pierwszorzędne zadanie stworzenie układu dróg obwodnicowych 

umożliwiających eliminację ruchu tranzytowego z centrum i śródmieścia  w tym budowę 

drogi zbiorczej (obwodnicy południowej) łączącej ul. Okrężną z ul. Sudecką. 
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